

**Prefeitura Municipal de Marialva****CNPJ 76.282.680/0001-45****SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000****(44) 3232-8383****NOTA DE EMPENHO****Nº do Empenho: 7707/2023****Ordinário****Data: 09/10/2023****Credor: 70505 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES****Endereço: MASSUO YOSHIY, Numero: 4098 - PARQUE INDUSTRIAL I****C.N.P.J.: 05.865.435/0001-12****Insc. Est.: ISENT0****Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A****Ag: 2278-0****Conta: 10326-8****Orgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA****Unidade: 09001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA****Prog. Trabalho: 08.244.0003.2073 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL****Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO****Reduzido: 248****F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE****Desdobramento: 0799 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS****Tipo de Licitação: Pregão****Nº Licitação.....: 108/2022****Nº Convênio:****Dotação Inicial**

17.364,38

Saldo Anterior

11.012,15

Valor

6.420,10

Saldo Atual

4.592,05

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de Hortifrutigranjeiros para atender a demanda das Diversas Secretarias e Departamentos desta Municipalidade, pelo Menor Preço por Item, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes.

ITENS PARA ATENDER AOS SERVIÇOS DE CONVIVENCIA

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
48826	7	QUILO	CHUCHU	5,00	35,00
48788	80	QUILO	BANANA CATURRA (NANICA)	7,00	560,00
48842	12	QUILO	GOIABA, VERMELHA	8,90	106,80
48825	23	MAÇO	CHEIRO VERDE	6,00	138,00
48824	13	QUILO	CENOURA	6,00	78,00
48822	46	QUILO	CEBOLA	5,70	262,20
48796	4	QUILO	BETERRABA	4,50	18,00
55019	5	QUILO	BERINJELA	6,50	32,50
48794	50	QUILO	BATATA INGLESA, AGATA	7,00	350,00
49761	2	CAIXA	UVA VITORIA	62,00	124,00
48793	12	QUILO	BATATA DOCE, ROXA	4,00	48,00
48886	40	QUILO	TOMATE, SALADETE	7,90	316,00
48881	20	Kilo	RUCULA	11,00	220,00
48867	8	QUILO	PEPINO, JAPONES	4,90	39,20
52180	13	UNIDADE	GELÉIA DE UVA NATURAL SEM CORANTES E SEM	13,00	169,00
48841	2	QUILO	GENGIBRE	29,50	59,00
48786	6	QUILO	ALHO NACIONAL	35,00	210,00
48868	30	QUILO	PERA, WILLIAMS	16,00	480,00
48884	27	QUILO	TANGERINA, PONCÃ	7,20	194,40
48828	16	QUILO	COUVE MANTEIGA	8,50	136,00
48863	30	DUZIA	OVO, TIPO: GALINHA, COR: BRANCO	8,40	252,00



Prefeitura Municipal de Marialva

CNPJ 76.282.680/0001-45

SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000

(44) 3232-8383

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
48861	25	QUILO	MORANGO	29,00	725,00
48858	12	QUILO	MELAO, AMARELO	7,00	84,00
48856	13	QUILO	MARACUJA, AZEDO	7,00	91,00
48852	50	QUILO	MANDIOCA, AMARELA E/OU BRANCA	8,00	400,00
48851	20	QUILO	MAMÃO, FORMOSA	7,20	144,00
48850	80	QUILO	MAÇÃ, FUJI	9,50	760,00
48846	20	QUILO	LIMAO, TAITI	8,00	160,00
48844	60	QUILO	LARANJA, PERA	3,80	228,00

Local de Entrega:

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

6.420,10

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de .

EDUARDO NASCIMENTO

VALÉRIA ALVES

Prefeitura Municipal de Marialva - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

E M P E N H O					
Nº do	7707/2023	Tipo	Ordinário	Emissão: 09/10/2023	Página: 1 / 2
Credor:	70505 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES			CPF/CNPJ	05 865 4 7
Endereç	MASSUO YOSHIY, Numero: 4098 - PARQUE INDUSTRIAL I		Bairro:	PARQUE INDUSTRIAL I	
Cidade:	Marialva	Estado	PR	CEP:	86990000
Órgão:	09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E			Processo:	
Unidade:	09001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E			Tipo de	Pregão
Prog.	0003 - ADMINISTRAÇÃO COM QUALIDADE			Nº Licitação:	108/2022
F. de	1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO			Contrato:	464/2022
Desdobramen	07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO				
Elemento	3.3.90.30.07.99 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS				
Histórico: Empenho Orcamentário - Aquisição de Hortifrutigranjeiros para atender a demanda das Diversas Secretarias e Departamentos desta Municipalidade, pelo Menor Preço por Item, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes. ITENS PARA ATENDER AOS SERVIÇOS DE CONVIVENCIA					
ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	
1	7,0000	QUILO	CHUCHU	5,0000	
2	80,0000	QUILO	BANANA CATURRA (NANICA)	7,0000	560,0
3	12,0000	QUILO	GOIABA, VERMELHA	8,9000	106,80
4	23,0000	MAÇO	CHEIRO VERDE	6,0000	138,00
5	13,0000	QUILO	CENOURA	6,0000	78,00
6	46,0000	QUILO	CEBOLA	5,7000	262,20
7	4,0000	QUILO	BETERRABA	4,5000	18,00
8	5,0000	QUILO	BERINJELA	6,5000	32,50
9	50,0000	QUILO	BATATA INGLESA, AGATA	7,0000	350,00
10	2,0000	CAIXA	UVA VITORIA	62,0000	124,00
11	12,0000	QUILO	BATATA DOCE, ROXA	4,0000	48,00
12	40,0000	QUILO	TOMATE, SALADETE	7,9000	
13	20,0000	Kilo	RUCULA	11,0000	
14	8,0000	QUILO	PEPINO, JAPONES	4,9000	
15	13,0000	UNIDADE	GELÉIA DE UVA NATURAL SEM CORANTES E SEM CONSERVANTES ENVAZADO EM POTE DE 230 GR	13,0000	169,0
16	2,0000	QUILO	GENGIBRE	29,5000	59,00
17	6,0000	QUILO	ALHO NACIONAL	35,0000	210,00
18	30,0000	QUILO	PERA, WILLIANS	16,0000	480,00
19	27,0000	QUILO	TANGERINA, PONCÃ	7,2000	194,40
20	16,0000	QUILO	COUVE MANTEIGA	8,5000	136,00

Prefeitura Municipal de Marialva - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

E M P E N H O					
Nº do	7707/2023	Tipo	Ordinário	Emissão: 09/10/2023	Página: 2 / 2
Credor:	70505 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES			CPF/CNPJ: 05.865.435/0001-	
Endereç	MASSUO YOSHIY, Numero: 4098 - PARQUE INDUSTRIAL I		Bairro:	PARQUE INDUSTRIAL I	
Cidade:	Marialva	Estado	PR	CEP:	86990000
Órgão:	09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E			Processo:	
Unidade:	09001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E			Tipo de	Pregão
Prog.	0003 - ADMINISTRAÇÃO COM QUALIDADE			Nº Licitação:	108/2022
F. de	1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO			Contrato:	464/2022
Desdobramen	07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO				
Elemento	3.3.90.30.07.99 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS				
ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. T
21	30,0000	DUZIA	OVO, TIPO: GALINHA, COR: BRANCO	8,4000	252,00
22	25,0000	QUILO	MORANGO	29,0000	725,00
23	12,0000	QUILO	MELAO, AMARELO	7,0000	84,00
24	13,0000	QUILO	MARACUJA, AZEDO	7,0000	91,00
25	50,0000	QUILO	MANDIOCA, AMARELA E/OU BRANCA	8,0000	400,00
26	20,0000	QUILO	MAMÃO, FORMOSA	7,2000	144,00
27	80,0000	QUILO	MAÇÃ, FUJI	9,5000	760,00
28	20,0000	QUILO	LIMAO, TAITI	8,0000	160,00
29	60,0000	QUILO	LARANJA, PERA	3,8000	228,00
				Total	6.420,10

RECEBEMOS DE COOPERATIVA MARIALVENSE DOS FRUTICULTORES-COMAFRUT OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.				DATA EMISSÃO 19/10/2023 09:36:00		Nº 6502																									
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR				VLR. TOTAL R\$ 6.420,10																									
 COOPERATIVA MARIALVENSE DOS FRUTICULTORES-COMAFRUT AV MASSUO YOSHI, 4098 - PQ INDUSTRIAL III - CEP: 86990-000 MARIALVA - PR Telefone: (44) 3232-1292 E-mail: comafrutpr@hotmail.com		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 6502 SÉRIE: 1 FOLHA 1 / 2		CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4123 1005 8654 3500 0112 5500 1000 0065 0210 1000																											
				Consulta de autenticidade no site www.nfe.fazenda.gov.br/portal																											
				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230276402490																											
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS																															
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9029286938		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.		CNPJ / CPF 05.865.435/0001-12																											
DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA						CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45																									
ENDEREÇO RUA SANTA EFIGENIA, 680		BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 86990-000		DATA ENTRADA / SAÍDA 19/10/2023																									
MUNICÍPIO MARIALVA		FONE / FAX (44) 3232-8383		UF PR		HORA ENTRADA / SAÍDA 09:36:00																									
FATURA / DUPLICATA						À VISTA																									
<table border="1" style="width:100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td colspan="2">BASE DE CALCULO DO ICMS R\$ 0,00</td> <td colspan="2">VALOR DO ICMS R\$ 0,00</td> <td colspan="2">BASE DE CALCULO DO ICMS R\$ 0,00</td> <td colspan="2">VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00</td> <td colspan="2">VALOR DESONERAÇÃO R\$ 0,00</td> <td colspan="2">VALOR TOTAL DO ICMS R\$ 0,00</td> </tr> <tr> <td colspan="2">VALOR DO FRETE R\$ 0,00</td> <td colspan="2">VALOR DO SEGURO R\$ 0,00</td> <td colspan="2">DESCONTO R\$ 0,00</td> <td colspan="2">OUTRAS DESPESAS R\$ 0,00</td> <td colspan="2">VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00</td> <td colspan="2"></td> </tr> </table>								BASE DE CALCULO DO ICMS R\$ 0,00		VALOR DO ICMS R\$ 0,00		BASE DE CALCULO DO ICMS R\$ 0,00		VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00		VALOR DESONERAÇÃO R\$ 0,00		VALOR TOTAL DO ICMS R\$ 0,00		VALOR DO FRETE R\$ 0,00		VALOR DO SEGURO R\$ 0,00		DESCONTO R\$ 0,00		OUTRAS DESPESAS R\$ 0,00		VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00			
BASE DE CALCULO DO ICMS R\$ 0,00		VALOR DO ICMS R\$ 0,00		BASE DE CALCULO DO ICMS R\$ 0,00		VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00		VALOR DESONERAÇÃO R\$ 0,00		VALOR TOTAL DO ICMS R\$ 0,00																					
VALOR DO FRETE R\$ 0,00		VALOR DO SEGURO R\$ 0,00		DESCONTO R\$ 0,00		OUTRAS DESPESAS R\$ 0,00		VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00																							
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS																															
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEICULO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL																					
ENDEREÇO		MUNICÍPIO						UF																							
QUANTIDADE 1726		ESPÉCIE KG		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 1726,000		PESO LÍQUIDO 1726,000																					

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR						
									BASE Cálculo	ICMS	IPI	COFIN	ICMS	IPI	COFI
94	CHUCHU	07099990	0300	5102	KG	7,0000	5,00000	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
233	BANANA CATURRA CONV.	08039000	0300	5102	KG	80,0000	7,00000	560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
236	GOIABA VERMELHA CONV.	08045010	0300	5102	KG	12,0000	8,90000	106,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
120	CHEIRO VERDE - CEBOLINHA E SALSINHA	07099990	0300	5102	UN	23,0000	6,00000	138,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
225	CENOURA/CONVENCIONAL-CAMPO	07061000	0300	5102	KG	13,0000	6,00000	78,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
135	CEBOLA/CONVENCIONAL	07032090	0300	5102	KG	46,0000	5,70000	262,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
235	BETERRABA/CONVENCIONAL	07069000	0300	5102	KG	4,0000	4,50000	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
234	BERINJELA/CONVENCIONAL	07093000	0300	5102	KG	5,0000	6,50000	32,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
128	BATATA INGLESA	07019000	0300	5102	KG	50,0000	7,00000	350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
85	UVA VITORIA	08061000	0300	5102	UN	2,0000	62,00000	124,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
157	BATATA DOCE ROXA	07142000	0300	5102	KG	12,0000	4,00000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
161	TOMATE SALADETE	07020000	0300	5102	KG	40,0000	7,90000	316,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
102	RUCULA	07099990	0300	5102	KG	20,0000	11,00000	220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
163	PEPINO JAPONES	07070000	0300	5102	KG	8,0000	4,90000	39,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
37	GELEIA DE UVA NATURAL	20079910	0300	5102	UNID	13,0000	13,00000	169,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
119	GENGIBRE	09101100	0300	5102	KG	2,0000	29,50000	59,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
130	ALHO NACIONAL CONV.	07032090	0300	5102	KG	6,0000	35,00000	210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
127	PERA WILLIAMS	08083000	0300	5102	KG	30,0000	16,00000	480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
176	TANGERINA PONCA	08059000	0300	5102	KG	27,0000	7,20000	194,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
110	COUVE MANTEIGA	07049000	0300	5102	KG	16,0000	8,50000	136,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
117	OVOS	04072100	0300	5102	DUZIA	30,0000	8,40000	252,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0

 COOPERATIVA MARIALVENSE DOS FRUTICULTORES-COMAFRUT Av. MASSUO YOSHI, 4098 - PQ INDUSTRIAL III - CEP: 86990-000 MARIALVA - PR Telefone: (44) 3232-1292 E-mail: comafutpr@hotmail.com	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 6502 SÉRIE: 1 FOLHA 2 / 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4123 1005 8854 3500 0112 5500 1000 0000 Consulta de autenticidade no portal Nacional de Autenticidade ou no site da Sefaz: www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz do Estado
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9029286938	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 05.865.435/0001-12
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 141230276402490		

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR			ALÍQUOTA %		
									Cálculo	ICMS	IPI	COFIN	ICMS	IPI	COFI
125	MORANGO	08101000	0300	5102	UNID	25,0000	29,00000	725,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
131	MELAO AMARELO	08071900	0300	5102	KG	12,0000	7,00000	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
123	MARACUJA AZEDO	20098913	0300	5102	KG	13,0000	7,00000	91,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
159	MANDIOCA AMARELA E OU BRANCA	07141000	0300	5102	KG	50,0000	8,00000	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
121	MAMAO FORMOSA	08072000	0300	5102	KG	20,0000	7,20000	144,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
163	MACA FUJI	08081000	0300	5102	KG	80,0000	9,50000	760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
96	LIMAO TAITI	08055000	0300	5102	KG	20,0000	8,00000	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
187	LARANJA PERA/CONVENCIONAL	08051000	0300	5102	KG	60,0000	3,80000	228,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 1.0

CÁLCULO DO ISSQN		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL							

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox R\$863.52 Fed, R\$551.59 Est, R\$0.00 Mun. Fonte: IBPT PREGAO PRESENCIAL 108/2022. NOTA EMPENHO 7707/2023 DADOS BANCARIOS BANCO BRASIL AG. 2278-0 C/C 10.326-8	RESERVADO AO FISCO
--	---------------------------

AQUISIÇÃO - de acordo com:

☐ CONVITE
☐ TOMADA DE PREÇO
☐ CONCORRÊNCIA
☒ PREGÃO
☐ DISPENSA
☐ INEXIGIBILIDADE

C. 464

Nº 108-22 DE 31 / 10 / 22

[Assinatura]

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 5380-5 - CONTA F P M

Lote nº: 3330/2023

Data: 10/11/2023

Conta Creditada: COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Agência: 2278-0

Conta: 10326-8

Valor Pago: 6.420,10

Nº Autenticação: 815CEF9637E125F3